empresas deportivas como organizadoras de grandes eventos deportivos en la provincia de Granada, 

en régimen de concurrencia competitiva, anualidad 2025, autorizando el gasto vinculado a dicha 

convocatoria por una cuantía total de 500.000,00 euros, efectuadas las retenciones de crédito, con 

el siguiente detalle: 

- por el importe de TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL EUROS (382.000,00€) con cargo 

a la aplicación presupuestaria 161.34115.48006 SUBVENCIONES A INSTITUCIONES SIN 

FINES DE LUCRO, documento RC con número de operación 920250015960; y 

- por el importe de CIENTO DIECIOCHO MIL EUROS (118.000,00€) con cargo a la 

aplicación presupuestaria 161.34115.47901 SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS, 

documento RC con número de operación 920250015959. 

TERCERO: Dicha convocatoria sea publicada según los arts. 17.3b y 20.8 LGS y conforme a la 

Resolución de 9 de diciembre de 2015 de la Intervención General de la Administración del Estado,

[...]

ARTÍCULO 3. PRESUPUESTO TOTAL Y APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 

El presupuesto máximo disponible para la concesión de las subvenciones a las que se refiere 

la presente convocatoria es de QUINIENTOS MIL EUROS (500.000€), que se imputará por el importe 

de CIENTO DIECIOCHO MIL EUROS (118.000€) a la aplicación presupuestaria 161.34115.47901 

SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS, y por el importe de TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 

EUROS (382.000€) a la aplicación presupuestaria 161.34115.48006 SUBVENCIONES A 

INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO, del vigente Presupuesto General de la Corporación Provincial 

para el ejercicio 2025.  

Esta subvención será compatible con cualesquiera otras ayudas o subvenciones otorgadas

[...]

siguiente con mayor puntuación en la misma modalidad y línea de actuación, según el orden de 

prelación. 

Si en una modalidad no se ha presentado solicitud o han resultado excluidas todas las 

presentadas, se declarará dicha modalidad y línea de actuación desierta. 

8.1. LÍNEA DE ACTUACIÓN 1. 

A la línea de actuación 1 se le asigna TRESCIENTOS VEINTIDOS MIL EUROS (322.000€) de 

la aplicación presupuestaria 161.34115.48006 SUBVENCIONES A INSTITUCIONES SIN FINES DE 

LUCRO, con el detalle señalado en la tabla adjunta. 

LÍNEA DE ACTUACIÓN NOMBRE MODALIDAD IMPORTE SUBVENCIÓN 

L1 Modalidad: Campeonato de España de 
Ciclismo.

[...]

80.000 € 

L1 Modalidad: Campeonato de España de 
Gimnasia Rítmica. 

60.000 € 

L1 Modalidad: Snowrunning. 50.000 € 

L1 Modalidad: Campeonato de tenis Femenino. 20.000 € 

L1 Modalidad: Rallye de coches. 20.000 € 

A la línea de actuación 1 se le asigna CIENTO OCHO MIL EUROS (108.000€) de la aplicación 

presupuestaria 161.34115.47901 SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS, con el detalle señalado 

en la tabla adjunta. 

LÍNEA DE ACTUACIÓN NOMBRE MODALIDAD IMPORTE SUBVENCIÓN 

L1 Modalidad: Carreras Ciclistas de BTT por 

etapas. 
50.000 €